## 73.

(22. II. 1631.)

*Responsa rectorum seminariorum pont. Vindobonensis et Olomucensis de alumnis Ruthenis in illa seminaria admittendis.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 72 fol. 23.

Rector seminarii pontificii Viennensis nullam unquam difficultatem fecit in admittendis duobus Ruthenis ad alumnatum. Proinde cum anno 1626, 2 novembris, duo sacerdotes Rutheni ordinis S. Basilii a metropolita Kuiaviensi ex Russia missi Viennam fuissent, statim ad alumnatum pontificium admissi sunt. Et cum alter illorum, scilicet P. Methodius Terlecki, elapso biennio in studiis, demum a suo superiore evocaretur, statim alter submissus est, qui in locum discedentis succederet. Circa hunc facta est difficultas a rectore seminarii, quod esset secularis, et nullum animum haberet ad statum ecclesiasticum, sicut ad hoc tempus nullum adhuc animum habet. Sed respondit Sacra Congregatio de Propaganda Fide, se cum hoc seculari dispensare hac vice, ita tamen, ut deinceps nullus alius secularis, sed solum religiosi Basiliiani admittantur.

Rector seminarii Olomucensis, non ita pridem gubernationem alumnatus ingressus, scribit nec suo antecessori, qui annis pluribus collegium illud administravit, nec sibi quicquam intimatum, aut perscriptum esse de admittendo ullo Rutheno. Unde etiam, ignotum quo casu,

<sup>1</sup> *Vid. nr. sequentem (73).*

nullae novae constitutiones, leges, obligationes, iuramenti formulae ad illud seminarium sunt transmissae, sed manent res in antiquis terminis, in quibus fuerunt ante 30 et 40 annos. Paratus tamen est etiam Ruthenos admittere, si id ex mente Suae Sanctitatis esse intellexerit.

Seminarium vero Viennense a 2 novembris anni 1626 duos Ruthenos constanter usque in hanc diem sustentat.

## 74.

*Ex Actis Consistorialibus Urbani VIII P. M. Romae, 10. III. 1631.*  
*Raphaël Korsak, ep. Haliciensis, coadiutor metr. Kioviensis deputatur.*

BIBL.VAT., Barb. lat. 2869 fol. 54rv reg.

[fol. 53v] Lunae, 10 martii 1631 fuit secretum Consistorium apud S. Petrum, in quo interfuerunt...

[fol. 54] R.mus Torres proposuit coadiutoriam archiepiscopatus Chioviensis ritus graeci totius Russiae metropolitani, pro D.no Raphaelē Corsak episcopo Aliciensi ritus graeci, ad supplicationem Ser.mi Poloniae Regis (coadiutus est R.mus Pater D.nus Ioseph Velamin) cum dispensatione super defectu gradus, ortu a parentibus haereticis, convalescentia [fol. 54v] omnium gestorum in episcopatu Aliciensi. Et haec omnia iuxta sententiam S. Congregationis de Propaganda Fide, in qua totum negotium fuit discussum. Maxima speratur utilitas ab huiusmodi provisionem in augmentum fidei catholicae, et ad corroborandam Unionis (*spatium vacuum*)<sup>1</sup> cum Romana Ecclesia.

## 75.

*Ex Actis Consistorialibus Urbani VIII P.M. Romae, 24. III. 1631.*  
*Raphaël Korsak, ep. Haliciensis, coadiutor metr. Kioviensis deputatur.*

BIBL.VAT., Barb. lat. 2889 fol. 97v reg.

[fol. 97] 24 martii 1631 fuit Concistorium etc...

[fol. 97v] Deputamus Raphaelē Korsach episcopum Aliciensem ritus graeci in coadiutorem cum futura successione Iosephi Velamin archiepiscopi Kioviensis similiter ritus graeci, cum dispensatione super defectu gradus, et quod natus sit ex parentibus haereticis, et quod nulla

<sup>1</sup> i. e. Unionem Ruthenorum.

praevia dispensatione super praedictis promotus fuerit ad ecclesiam Ali-ciensem, necnon nova [fol. 98] praefectione illius eidem ecclesiae Ali-ciensi, cum (ms. seu) eiusdem ecclesiae Aliciensis retentione, praemissis non obstantibus, et convalidatione omnium inde sequutorum per eum gestorum, tam in regimine et administratione dictae ecclesiae Aliciensis quam etiam praedicto archiepiscopo Kioviensi coadiuvando. In nomine, etc.

[*in margine*] Torres. Coadiutoria ecclesiae metropolitanae Kio-viensis.

## 76.

*Nuntius Roccius card. Ludovisio. Vindobonae, 26. IV. 1631.*  
*De alumnis Ruthenis in seminarium pont. Olomucense admittendis*  
*(iuxta decreta S. Congr.).*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 72 fol. 37 orig.

Eminentissimo e R.mo Signor mio, padrone colendissimo.

Ho inviato al Padre Rettore del collegio pontificio d'Olmiz i decreti fatti dalla Sacra Congregatione fin l'anno 1624, quando d'ordine della medesima Congregatione fu visitato quel collegio, e li ho ordinato la puntuale esecuzione d'essi; ma particolarmente di quelli, che sono a favore degl'alumni Ruteni, e subito, che il medesimo rettore mi rispondera d'accettarli, avvisarò al metropolita, che li mandi quanto prima, et a Vostra Eminenza fo humilissima riverenza. Vienna, li 26 aprile 1631.

Di Vostra Eminenza (*m. pr.*) Divotissimo et obligatissimo servitore  
 Ciriaco arcivescovo di Patrasso.

[fol. 42v, tergo] Die 31 maii 1631. Congr. 142.

## 77.

*Meletius Smotryckyj card. Ludovisio. Dermani, 12. VI. 1631.*  
*Gratias agit, quod sua scripta laudata et in castro S. Angeli repo-*  
*sita sint; se excusat a faciendo compendio latino suorum operum ob*  
*exiguam huius linguae cognitionem; quaedam de titulo archiepiscopali*  
*ipsomet conferendo addit.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 58 fol. 81 orig.; *ibid.* fol. 80rv copia.

Eminentissime D.ne colendissime.

Meum aliquid (quod Tua Eminentia in suis ad me literis annotat)  
 SS.mo D.no Nostro (cuius ego pedes cum debita reverentia iterum atque